Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2019001001196698732598122568782.
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

A

Licitação...................................................................01

ERRATA AO CONTRATO Nº310/2019 -PRO-
CESSO:075/2019-PREGÃO-REGISTRO DE PREÇO
Nº019/201EDITAL Nº 026/2019
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE AD-
MINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DE BOM
JARDIM-MA; CONTRATADA: SCHNEIDER -EPP
CNPJ: 28.629.492/0001-06 OBJETO: CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADANO
FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO. Onde
se lê: CONTRATO Nº 292/2019; Leia-se: CONTRATO
Nº 310/2019;
SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, Sr. Jan-
ilson Marques dos Santos. Bom Jardim-Ma, 11 de fe-
vereiro de 2019.
2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº 018/2018 –PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN-
STRAÇÃO E PLANEJAMENTO E A EMPRESA ADTR
SERVIÇOS DE INFORMÁTICA LTDA; OBJETO:
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE
SOFTWARES PARA ATENDE A DEMANDA DO MU-
NICÍPIO DE BOM JARDIM - MA; DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: 02 –PODER EXECUTIVO; 07- SEC-
RETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO;
00- SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO; 04.122.0003.2168.0000 –MA-
NUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SEMAP;
3.3.90.39- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA JURÍDICA; FONTE DE RECURSO: 0.1.00 –
RECURSOS ORDINÁRIOS; PRAZO DE VIGÊNCIA:  A
VIGÊNCIA DO PRESENTE ADITIVO CONTRATUAL
SE ESTENDERÁ A PARTIR DA DATA DA ASSINA-
TURA DESTE ADITIVO, PELO PRAZO DE 4
(QUATRO) MESES, CONFORME DETERMINA O
ART. 57 DA LEI 8.666/93. –. SIGNATÁRIOS:
GILVALDO SILVA MENDANHA, SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
PELA CONTRATANTE ADTR SERVIÇOS DE IN-
FORMÁTICA LTDA PELA CONTRATADA; BOM
JARDIM- MA, 03 DE MAIO DE 2019.

2º TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO
Nº 017/2018 –PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2017
PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMIN-
STRAÇÃO E PLANEJAMENTO
,CNPJ:06.229.975/0001-72 E A EMPRESA POWER
PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME; CNPJ:
01.613.734/0001-09; OBJETO:  PRESTAÇÃO DE

SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOFTWARES PARA
ATENDE A DEMANDA DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM - MA; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 –
PODER EXECUTIVO; 07- SECRETARIA DE ADMIN-
ISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO; 00- SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO;
04.122.0003.2168.0000 –MANUTENÇÃO E FUN-
CIONAMENTO DA SEMAP; 3.3.90.39- OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA;
FONTE DE RECURSO: 0.1.00 – RECURSOS
ORDINÁRIOS; PRAZO DE VIGÊNCIA:  A VIGÊNCIA
DO PRESENTE ADITIVO CONTRATUAL SE ES-
TENDERÁ A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA
DESTE ADITIVO, PELO PRAZO DE 4 (QUATRO)
MESES, CONFORME DETERMINA O ART. 57 DA
LEI 8.666/93. –. SIGNATÁRIOS: GILVALDO SILVA
MENDANHA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMIN-
ISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO PELA CONTRA-
TANTE POWER PRINT COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA-ME PELA CONTRATADA; BOM JARDIM- MA,
03 DE MAIO DE 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº
020/2019–ATA  REGISTRO DE PREÇO Nº015/2019–
CONTRATO N°300/2019. PARTES:  SECRETARIA
MUNICIPA DE AGRICULTURA FAMILIAR, DESEN-
VOLVIMENTO AGRÁRIO E PESCA DE BOM
JARDIM – MA. CNPJ: 06.229.975/0001-72 E A EM-
PRESA L.A.PATEZ -ME, INSCRITA NO CNPJ Nº
28.181.307/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA  DOS  VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE
BOM JARDIM – MA, POR DEMANDA, COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACES-
SÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS,PRIMEIRA LINHA
OU SIMILARES; VALOR MENOR PREÇO GLOBAL:
R$13.800,00 (TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS);
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ
APARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2019, PODENDO SER
PRORROGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 02-
14 SEC. MUN. DE AGRICULTURA, FAMILIA,
DESENV. AGRÁRIO E PESCA; 02 14 00 SEC. MUN.
DE AGRICULTURA, FAMILIA, DESENV. AGRÁRIO E
PESCA; 20 AGRICULTURA; 20 122 ADMINISTRA-
ÇAÕ GERAL;20 122 0003 GESTÃO ADMINISTRA-
TIVA; 20 122 0003 0000 SEC. MUN. DE AGRICUL-
TURA, DESENV. AGRÁRIO E PESCA; 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA
JURÍDICA; FONTE: 0.1.  -001 001 RECURSOS
ORDINÁRIOS; SIGNATÁRIOS: GILVALDO SILVA
MENDANHA, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMIN-
STRAÇÃO E PLANEJAMENTO, PELA

22 de Julho de 2019                       Ano III – Edição Nº 300                         Página 1 de 03

SUMÁRIO

Conforme Lei Municipal nº 650,
de 30 de Março de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEGUNDA FEIRA, 22 DE JULHO DE 2019.

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2019001001196698732598122568782.
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

2

 CONTRATANTE; L. A. PATEZ-ME, PELA CON-
TRATADA. BOM JARDIM-MA, 15 DE JULHO DE 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº
020/2019–ATA  REGISTRO DE PREÇO Nº015/2019–
CONTRATO N°301/2019. PARTES: FUNDO MUNICI-
PAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL (FMAS) DO MU-
NICÍPIO DE BOM JARDIM – MA.
CNPJ:15.162.596/0001-01 E A EMPRESA L.A.PATEZ
-ME, INSCRITA NO CNPJ Nº 28.181.307/0001-55;
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE MA-
NUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA  DOS
VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – MA,
POR DEMANDA, COM FORNECIMENTO DE PEÇAS
DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS ORIGINAIS,
GENUÍNOS,PRIMEIRA LINHA OU SIMILARES;
VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 5.520,00
(CINCO MIL,QUINHENTOS E VINTE REAIS); VIGÊN-
CIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ
APARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2019, PODENDO SER
PRORROGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02;02 25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL-
FMAS; 02 25 00 FUNDO MUNICIPAL DE ASSITÊNCIA
SOCIAL-FMAS; 08 244 ASSISTÊNCIA COMUNI-
TÁRIA; 08 244 0019 PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA; 08
244 0019 2147 0000 MANUTENÇÃO DO IGD/SUAS;
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –
PESSOA FÍSICA; FONTE: 0.1.29-005 001 FUNDO
NACIONAL DE A. SOCIAL; SIGNATÁRIOS:
RAIMUNDA MARIA RODRIGUES DE SOUSA DE
MACEDO, SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊN-
CIA SOCIAL, PELA CONTRATANTE; L. A. PATEZ-
ME, PELA CONTRATADA. BOM JARDIM-MA, 15 DE
JULHO DE 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº
020/2019–ATA  REGISTRO DE PREÇO Nº015/2019–
CONTRATO N°302/2019. PARTES: FUNDO MUNICI-
PAL DE SAÚDE (FMS) DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM – MA. CNPJ:11.447.484/0001-38  E A EM-
PRESA L.A.PATEZ -ME, INSCRITA NO CNPJ Nº
28.181.307/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA  DOS  VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM – MA, POR DEMANDA, COM FORNECI-
MENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS, GENUÍNOS,PRIMEIRA LINHA OU SIMI-
LARES; VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$
5.520,0 (CINCO MIL,QUINHENTOS E VINTE REAIS);
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ
APARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2019, PODENDO SER
PRORROGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 24
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE –FMS; 02 24 00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE-FMS; 10 SAÚDE; 10
301 ATENÇÃO BÁSICA; 10 301 0032 GESTÃO DE
AÇÕES DE SAÚDE;10 301 0032 2157 0000 MANUT.

DAS ATIVIDADES DE ATENÇÃO BÁSICA; 3.3.90.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JU-
RÍDICA; FONTE: 0.1.14-004 001 TRANSFERÊNCIA
FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVE-
NIENTES DO GOVERNO FEDERAL – BLOCO DE
CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PUBLICOS DE
SAÚDE; SIGNATÁRIOS: CARLOS ALBERTO FÉLIX
DE ALENCAR, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE, PELA CONTRATANTE; L. A. PATEZ-ME,
PELA CONTRATADA. BOM JARDIM-MA, 15 DE
JULHO DE 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº
020/2019–ATA  REGISTRO DE PREÇO Nº015/2019–
CONTRATO N°303/2019. PARTES: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM – MA. CNPJ:11.447.484/0001-38  E A EM-
PRESA L.A.PATEZ -ME, INSCRITA NO CNPJ Nº
28.181.307/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA  DOS  VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE
BOM JARDIM – MA, POR DEMANDA, COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACES-
SÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS,PRIMEIRA LINHA
OU SIMILARES; VALOR MENOR PREÇO GLOBAL:
R$ 13.800,00 (TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS);
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ
APARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2019, PODENDO SER
PRORROGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 13
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE; 02 13 00
SECRETARIA MUNICIPAL; 10 SAÚDE; 10 122 AD-
MINISTRAÇÃO GERAL; 10 122 0032 GESTÃO DE
AÇÕES DE SAÚDE; 10.122.0032.2043 0000 MANUT.
E FUNC. DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE;
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS-
PESSOA JURÍDICA; FONTE; 0.1.02-300 000
TRANFERÊNCIA DE IMPOSTOS VINCULADOS A
SAÚDE; SIGNATÁRIOS: CARLOS ALBERTO FÉLIX
DE ALENCAR, SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
SAÚDE, PELA CONTRATANTE; L. A. PATEZ-ME,
PELA CONTRATADA. BOM JARDIM-MA, 15 DE
JULHO DE 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº
020/2019–ATA  REGISTRO DE PREÇO Nº015/2019–
CONTRATO N°304/2019. PARTES: FUNDO MUNIC-
IPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM – MA. CNPJ:30.323.110/0001-55  E A EM-
PRESA L.A.PATEZ -ME, INSCRITA NO CNPJ Nº
28.181.307/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA  DOS  VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE
BOM JARDIM – MA, POR DEMANDA, COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACES-
SÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS,PRIMEIRA LINHA
OU SIMILARES; VALOR MENOR PREÇO GLOBAL:
R$ 13.800,00 (TREZE MIL E OITOCENTOS REAIS);
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ
APARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM, SEGUNDA FEIRA, 22 DE JULHO DE 2019.

Valide este documento no site  www.bomjardim.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 2019001001196698732598122568782.
O Município de Bom Jardim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bomjardim.ma.gov.br

3

DE DEZEMBRO DE 2019, PODENDO SER
PRORROGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 23
FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO DE EDU-
CAÇÃO BÁSICA - FUNDEB; 02 23 00 FUNDO MUN.
DE DESENVOLV. DA EDUCAÇÃO BÁSICA –
FUNDEB; 12 EDUCAÇÃO; 12 361 0016 ADMIN-
ISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDA-
MENTAL; 12.361.0016.21340000 ENSINO FUNDA-
MENTAL- FUNDEB 40%; 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS –PESSOA JURÍDICA,
FONTE: 0.1.19-003 001 TRANSFERÊNCIA DO
FUNDEB PARA APLICAÇAÕ EM OUTRAS DESPE-
SAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA; 02 PODER EXECU-
TIVO; 02 23 FUNDO MUN. DE DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA –FUNDEB; 02 23 00 FUNDO
MUN. DE DESENV. DA EDUCAÇAÕ BÁSICA-
FUNDEB; 12 EDUCAÇÃO; 12 361 ENSINO FUNDA-
MENTAL; 12 361 0016 ADMINISTRAÇÃO E MANUT.
DO ENSINO FUNDAMENTAL; 12 361 0016 2134 0000
ENSINO FUNDAMENTAL-FUNDEB 40%, 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –PESSOA JU-
RÍDICA; FONTE: 0.1.05-0000-16 COMPLE-
MENTAÇÃO FUNDEB 40 %; SIGNATÁRIOS: RE-
NATA RODRIGUES DE OLIVEIRA, SECRETÁRIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, PELA CONTRATANTE;
L. A. PATEZ-ME, PELA CONTRATADA. BOM
JARDIM-MA, 15 DE JULHO DE 2019.

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº
020/2019–ATA  REGISTRO DE PREÇO Nº015/2019–
CONTRATO N°305/2019. PARTES:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
– MA. CNPJ: 06.229.975/0001-72 E A EMPRESA
L.A.PATEZ -ME, INSCRITA NO CNPJ Nº
28.181.307/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E COR-
RETIVA  DOS  VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE BOM
JARDIM – MA, POR DEMANDA, COM FORNECI-
MENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACESSÓRIOS
ORIGINAIS, GENUÍNOS,PRIMEIRA LINHA OU SIMI-
LARES; VALOR MENOR PREÇO GLOBAL: R$ 5.520
( CINCO MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS); VIGÊN-
CIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ
APARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31 DE
DEZEMBRO DE 2019, PODENDO SER
PRORROGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: DOTAÇÃO MANUTENÇÃO DE
VEÍCULOIS GABINETE –CONSELHO TUTELAR; 02
PODER EXECUTIVO; 02 04 SECRETARIA DE GABI-
NETE CIVIL; 02 04 00 SECRETARIA MUNICIPAL DE
GABINETE CIVIL; 08 ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 243
ASSISTÊNCIA A CRIANÇA E AO ADOLESCENTE; 08
243 0039 ASSISTÊNCIA SOCIAL E SOLIDADRIE-
DADE; 08 243 0039 2115 0000 MANUTENÇÃO DO
CONSELHO TUTELAR DA CRIANÇA E DO ADOLES-
CENTE; 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TER-
CEIROS- PESSOA JURÍDICA; Fonte: 0.1.00-001 001
RECURSOS ORDINÁRIOS;  SIGNATÁRIOS:

GILVALDO SILVA MENDANHA, SECRETÁRIO MU-
NICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO E PLANEJAMENTO,
PELA CONTRATANTE; L. A. PATEZ-ME, PELA
CONTRATADA. BOM JARDIM-MA, 15 DE JULHO DE
2019.

EXTRATO DO CONTRATO DO PREGÃO Nº
020/2019–ATA  REGISTRO DE PREÇO Nº015/2019–
CONTRATO N°306/2019. PARTES:  SECRETARIA
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO
PÚBLICO DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – MA.
CNPJ: 06.229.975/0001-72 E A EMPRESA
L.A.PATEZ -ME, INSCRITA NO CNPJ Nº
28.181.307/0001-55; OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E
CORRETIVA  DOS  VEÍCULOS DO MUNICÍPIO DE
BOM JARDIM – MA, POR DEMANDA, COM FOR-
NECIMENTO DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO E ACES-
SÓRIOS ORIGINAIS, GENUÍNOS,PRIMEIRA LINHA
OU SIMILARES; VALOR MENOR PREÇO GLOBAL:
R$ 6.900,00 ( SEIS MIL E NOVECENTOS REAIS);
VIGÊNCIA: O PRESENTE CONTRATO VIGORARÁ
APARTIR DA DATA DE SUA ASSINATURA ATÉ 31
DE DEZEMBRO DE 2019, PODENDO SER
PRORROGADO NA FORMA DA LEI Nº 8.666/93 E
SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 02 PODER EXECUTIVO; 02 16
SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇO PÚ-
BLICO; 02 16 00 SEC. MUN. DE INFRAESTRUTURA
E SERVIÇO PÚBLICO; 04 ADMINISTRAÇÃO; 04 122
ADINISTRAÇÃO GERAL; 04 122 0002 ORGANI-
ZAÇÃO E MODERNIZAÇÃO ADMINISTRATIVA;04
122 0002 2067 0000 MANUTENÇÃO E FU NCIONA-
MENTO DA SECRETARIA; 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS-PESSOA JURÍDICA;
FONTE: 0.1.00-001 001 RECURSOS ORDINÁRIOS,
SIGNATÁRIOS: GILVALDO SILVA MENDANHA,
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO, PELA CONTRATANTE; L. A.
PATEZ-ME, PELA CONTRATADA. BOM JARDIM-
MA, 15 DE JULHO DE 2019.

ESTADO DO MARANHÃO
D I Á R I O  O F I C I A L

---------------------------------

Poder Executivo
Av. José Pedro Vasconcelos,
S/N, Centro, CEP 65.380-000

Bom Jardim/MA

SITE: www.bomjardim.ma.gov.br

Francisco Alves de Araújo

Prefeito

Verifique a autenticidade

http://www.luisdomingues.ma.gov.br/Autenticação